mtsblatt

für die Landeshauptstadt Potsdam

Amtliche Bekanntmachungen mit Informationsteil

Jahrgang 22

Potsdam, den 17. Mai 2011

S. 1

S. 2

Nr. 6

Inhalt:

- Amtliche Bekanntmachung der Landeshauptstadt Potsdam Einladung zur Einwohnerversammlung der Landeshauptstadt Potsdam zur geplanten Errichtung und Betreibung eines Tierheims mit gekoppeltem Betreuungsprojekt
- Einladung zur Einwohnerversammlung OT Eiche/Straßenbahnanbindung

Amtliche Bekanntmachung der Landeshauptstadt Potsdam

Einladung zur Einwohnerversammlung der Landeshauptstadt Potsdam zur geplanten Errichtung und **Betreibung eines Tierheims mit** gekoppeltem Betreuungsprojekt

Die Bürgerinitiative "Kein Tierheim in Fahrland" hat mit Schreiben vom 28.03.2011 die Einberufung einer Einwohnerversammlung zum geplanten Tierheim-Projekt in Fahrland beantragt. Gemäß § 3 Abs. 2 Buchst. b) und e) der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Potsdam werden die Einwohnerinnen und Einwohner zu einer Einwohnerversammlung am

Montag, den 30. Mai 2011 um 19.00 Uhr in der Landkantine Fahrland. Ketziner Str. 32 d in 14476 Fahrland (Gewerbezentrum)

eingeladen.

Die Beigeordnete für Soziales, Jugend, Gesundheit, Ordnung und Umweltschutz Frau Elona Müller-Preinesberger und verantwortliche Mitarbeiter der Stadtverwaltung der Landeshauptstadt Potsdam werden über den aktuellen Stand der Planungen zur Errichtung und Betreibung eines Tierheims mit gekoppeltem Betreuungsprojekt für Jugendliche und junge Erwachsene berichten. Es wird ausreichend Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung bestehen.

Potsdam, den 12.05.2011

Jann Jakobs Oberbürgermeister

Bekanntmachungsanordnung

Der vorstehende Termin zur Einwohnerversammlung am 30.05.2011 in der Landeshauptstadt Potsdam/Ortsteil Fahrland wird hiermit gemäß § 22 Abs. 1 und 2 der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Potsdam vom 04.03.2009 öffentlich bekannt gemacht.

Potsdam, den 12.05.2011

Jann Jakobs Oberbürgermeister

Impressum



Landeshauptstadt Potsdam

Herausgeber: Landeshauptstadt Potsdam, Der Oberbürgermeister Verantwortlich: Bereich Öffentlichkeitsarbeit/Marketing, Dr. Sigrid Sommer

Redaktion: Bärbel Zerbe

Friedrich-Ebert-Straße 79/81, 14469 Potsdam, Tel.: 03 31/2 89 12 61 und 03 31/2 89 12 64

Kostenlose Bezugsmöglichkeiten: Internetbezug über www.potsdam.de Das Amtsblatt erscheint mindestens monatlich und liegt an folgenden Stellen in der Landeshauptstadt zur Selbstabholung bereit:

Stadtverwaltung, Bürgerservice, Friedrich-Ebert-Straße 79/81

Polizeipräsidium, Henning-v.-Tresckow-Str. 9 – 13

Stadt- und Landeshibliothek Friedrich-Ebert-Straße 4 Kulturhaus Babelsberg, Karl-Liebknecht-Str. 135

Bürgerhaus am Schlaatz, Schilfhof 28

Begegnungszentrum STERN*Zeichen, Galileistr. 37 – 39

Allgemeiner Studierendenausschuss der Universität Potsdam,

Am Neuen Palais, Haus 6

Gesamtherstellung:

Brandenburgische Universitätsdruckerei und Verlagsgesellschaft mbH, Karl-Liebknecht-Straße 24 – 25, 14476 Golm,

Tel.: 03 31/5 68 90, Fax: 03 31/56 89 16

Einwohnerversammlung OT Eiche/Straßenbahnanbindung

Auf Grund des Antrages der Bürgerinitiative "Keine Tram durch Eiche" führt die Stadtverwaltung eine Einwohnerversammlung für den Ortsteil Eiche durch. Grundlage dafür ist der §3 Abs.2b der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Potsdam.

Die Veranstaltung findet am 21.06.2011 von 19-21 Uhr im Raum 102, Haus 09 der Universität Potsdam, Standort Neues Palais, Eingang Süd, gegenüber dem Parkplatz statt.

In der Veranstaltung informiert die Verwaltung über die Machbarkeitsstudie für eine mögliche Tram durch Eiche nach Golm, über deren Einbindung in eines von mehreren Szenarien des in Arbeit befindlichen Stadtentwicklungskonzeptes Verkehr und über das weitere Verfahren dazu. Bei der Darstellung der verkehrlichen Wirkungen wird auch auf Ergebnisse anderer Untersuchungen eingegangen werden.

Im Rahmen der Veranstaltung besteht für die TeilnehmerInnen die Möglichkeit zur eigenen Äußerung und zur Erörterung.

Jann Jakobs